
i"*70U L9ZHZS60S'i7 Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
отA5. Q L j.im тайп 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
отЛ£ Ла Ы&о 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 27.11.2015 № 5977 

В целях формирования и реализации единой политики обеспечения 
жизнедеятельности муниципального образования город Тула, в соответствии 
со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями 
администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», от 07.10.2013 № 3306 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», на 
основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города ТУлы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.11.2015 
№ 5977 '«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зареченского 
территориального округа муниципального образования город Тула» 
следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2.Признать утратившим силу постановление администрации города Тулы 

от 21.02.2017 № 500 «О внесении изменения в постановление администрации 
города Тулы от 27.11.2015 № 5977» за исключением пункта 2. 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http: ww^-ri^'i^rtul^u) в сети Интернет и 
разместись на официальном саш^^ФтотШсТра'цт» 
Интернет. 

4. Постановление вступает 

Глйва администрации 
города Тулы 

7Tf?toc1p£uimv города Тулы в сети 

-я/у со дня опубликШния. 
s/ УПРАВЛЕНИЕ 'Л Г 

(делопроизводства I н' 
N02 /Ч 

Е. В. Авилов 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 

удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального 
округа муниципального образования город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального 

округа муниципального образования город Тула» (далее - муниципальная 
программа) 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 
Соисполнители 
муниципальной 
программы 
Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

Задачи 
муниципальной 
программы 

Главное управление администрации города Тулы по 
Зареченскому территориальному округу муниципального 
образования город Тула 

Обеспечение благоустройства, жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула 
). Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию объектов благоустройства на 
территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и 
нежилых строений- на территории Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула; 
3. Организация и проведение мероприятий для жителей 
Зареченского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
4. Создание условий для реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 

о о 2 э п о 



Показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
программы 

Зареченского территориального округа муниципального 
образования город Тула». 

1 .Количество детских площадок, расположенных на 
территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула, приведенных в 
надлежащее состояние; 
2.Количество отремонтированных объектов 
монументального искусства (памятников, памятных знаков, 
мемориалов, братских захоронений и т.д.), расположенных 
на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
3. Количество обслуживаемых площадок для выгула собак на 
территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
4. Количество установленных универсальных спортивных 
площадок и хоккейных коробок на территории Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула; 
5. Объем газа, поставленного к монументам и мемориалам 
«Вечный огонь» на территории Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула; 
6. Количество отремонтированных колодцев на территории 
Зареченского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
7. Количество продезинфицированных колодцев на 
территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
8.Количество колодцев и родников, проверенных на 
соответствие требованиям к качеству воды 
нецентрализованного водоснабжения на территории 
Зареченского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
9.Площадь отремонтированных подпорных стен на 
территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
10.Объем мусора, вывезенного во время проведения 
субботников на территории Зареченского территориального 
округа муниципального образования город Тула; 
11 .Площадь территории Зареченского территориального 
округа муниципального образования город Тула, 
приведенной в надлежащее состояние при проведении 
субботников; 

и раздничных 
Зареченского 
образования 

искусственных новогодних елей, 
на территории Зареченского 

округа муниципального образования 

отремонтированных светодиодных 

12.Количество типовых праздничных конструкций, 
вывешиваемых на опорах освещения на территории 
Зареченского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
] 3.Количество сложных (составных) 
конструкций, размещаемых на территории 
территориального округа муниципального 
город Тула; 
14.Количество 
установленных 
территориального 
город Тула; 
15.Количество 
конструкций; 
1 б. Количество живых елей, украшенных к Новому году на 
территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
I 7.Количество замененных флагов (флаговых конструкций) 
для украшения территории Зареченского территориального 
округа муниципального образования город Тула; 
18. Объем мусора, вывезенного при ликвидации стихийных 
свалок на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
19.Количество снесенных аварийных жилых домов и 
нежилых строений на территории Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула; 
20. Количество подготовленных и проведенных мероприятий 
для жителей Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
21.Уровень ежегодного достижения показателей 
(индикаторов) муниципальной программы. 

Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

Отдельные основные мероприятия. 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2016-2020 годы 



Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

Гол Источник финансового 
обеспеченна 

ВСЕГО, л 
той числе 
1 т ые. pro,) 

Исполнители Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

Гол Источник финансового 
обеспеченна 

ВСЕГО, л 
той числе 
1 т ые. pro,) 

Главное управление 
администрации города 
Тулы поЗаречснскому 
территориальному округу 
муниципального 
образования город Тула 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2016 

—2017 

Всего: 58618,3 58618,3 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2016 

—2017 

Бюджет ТУЛЬСКОЙ области 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2016 

—2017 

Бюджет муниципального 
обраюпанш Город Tv.ra 

58618.3 58618.3 

7)2699/)" 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2016 

—2017 Всего: 62699.9 

58618.3 

7)2699/)" 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2016 

—2017 

Бюджет Тульской области 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2016 

—2017 

Бюджет ыуннинплдыюгп 
оГюмоаанм» город Тула 

62699,9 62699,9 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

20IS Всего: 48316.3 48316.3 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

20IS 
Бюджет Тульской области 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

20IS 

Бюджет чунтииталькпго 
обракишнш горидТу.и 

48316.3 

572 i 4.0 

48316.3 

ЗТЗТаГо 7 " 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2014 Всего: 

48316.3 

572 i 4.0 

48316.3 

ЗТЗТаГо 7 " 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2014 

Бюджет Тульской области 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2014 

Гмолжсг муниципального 
обрадована* город Туда 

57214.0 57214.0 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2020 Всего: 57214,0 57214,0 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2020 
Бюджет Тульской области 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2020 

Бюджет муниципального 
обод лопате* город Туда 

57214.0 57214.0 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Создайне благоприятных условий для проживания жителей 
на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула. 
Обеспечение содержания, чистоты и порядка на объектах 
благоустройства Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула. 
Улучшение внешнего облика Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула. 
Совершенствование культурного уровня и эстетического 
состояния территории Зареченского территориального 
округа муниципального образования город Тула. 

Раздел I. Приоритеты и цели политики, реализуемой на территория 
муниципального образования город Тула в сфере благоустройства 
территории, поддержания жизнедеятельности и удовлетворения 
потребностей жителей Зареченского территориального округа 

муниципального образования город Тула 

Основным фактором, формирующим положительный имидж 
Зареченского территориального округа муниципального образования город 
Тула, является наличие благоприятных, комфортных, безопасных и 
доступных условий для жизнедеятельности населения. 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального 
округа муниципального образования город Тула» разработана на основании 
приоритетов государственной политики в сфере благоустройства на 
долгосрочный период, содержащихся в приказе Министерства регионального 
развития РФ от 27 декабря 2011г. № 613 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий 
муниципальных образований», СанПиН 111-10-75 «Благоустройство 
территорий», СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные правила содержания 
территорий населенных мест"; решение Тульской городской Думы от 
30.05.2012 № 46/938 «О правилах благоустройства территории 
муниципального образования город Тула». 

Благоустройство отдельных основных территорий, не отвечающих 
современным требованиям, обусловливает необходимость разработки и 
утверждения данной программы. 

Программа предусматривает приведение объектов благоустройства, 
расположенных на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула, в соответствие с установленными 
действующим законодательством требованиями к санитарному и 
техническому состоянию. 

Целью программы является обеспечение благоустройства, 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей на территории 
Зареченского территориального округа муниципального образования город 
Тула. 

Для достижения поставленной цели определены основные задачи 
программы: 

1.Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному 
содержанию объектов благоустройства на территории Зареченского 
территориального округа муниципального образования город Тула; 

2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых 
строений на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 

3. Организация и проведение мероприятий для жителей Зареченского 



территориального округа муниципального образования город Тула; 
4. Создание условий для реализации муниципальной программы 

муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 
Зареченского территориального округа муниципального образования город 
Тула». 

Программа разработана в интересах обеспечения реализации единого 
подхода в использовании территорий и их благоустройства с учетом 
основных положений Генерального плана города Тулы. 

Достижение поставленных целей и задач позволит обеспечить 
приведение территорий Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула общего пользования, 
внутриквартальных придомовых территорий, территорий собственников в 
надлежащее состояние, соответствующее нормам и принципам 
градостроительного законодательства, требованиям к охране природных 
ландшафтов, архитектуре зданий и сооружений, уровню благоустройства. 

Раздел 2. Перечень отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы 

Решение задач, поставленных муниципальной программой будет 
решаться посредством реализации отдельных основных мероприятий. 

Информация об отдельных основных мероприятиях муниципальной 
программы отражена в приложении 1 к муниципальной программе. 

Раздел 3. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 
программы 

Информация о перечне показателей (индикаторов) муниципальной 
программы представлена в приложении 2 к муниципальной программе. 

Раздел 4. Сведения об основных мерах правового регулирования в 
сфере реализации муниципальной программы 

Сведения об основных мерах правового регулирования, направленные 
на достижение цели и ожидаемых результатов муниципальной программы с 
указанием основных положений, и сроков принятия необходимых 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула 
приводится в приложении 3 к настоящей муниципальной программе. 

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы 
приведена в приложении 4 к настоящей муниципальной программе. 

Раздел 6. Методика оценки эффективности 
муниципальной программы 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной 
программы представляет собой алгоритм оценки ее фактической 
эффективности в процессе и по итогам реализации муниципальной 
программы и основана на оценке результативности муниципальной 
программы с учетом общего объема ресурсов, направленного на ее 
реализацию. 

1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальной программы представляются в составе годового отчета 
ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее 
реализации и об оценке эффективности. 

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится с учетом следующих составляющих: 

степени реализации отдельных основных мероприятий 
муниципальной программы (далее - мероприятий); 

- степени соответствия запланированному уровню затрат; 
- эффективности использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
- степени достижения целей и решения задач муниципальной 

программы и определение оценки результативности муниципальной 
программы. 

Оценка степени реализации мероприятий 

3. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме, по 
следующей формуле: 

СРм = Мв / М, 

где: 
СРм - степень реализации мероприятий; 
Мв - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 
М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 
4. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов: 
- мероприятие, результаты которого оцениваются на основании 

числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений 



показателей (индикаторов). считается выполненным в полном объеме, если 
фактически достигнутое значение показателя (индикатора) составляет не 
менее 90% от запланированного; 

- по иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться как 
наступление или иенаступление контрольного события (событий) и (или) 
достижение качественного результата (анализ контрольного события 
производится ответственным исполнителем муниципальной программы). 

В том случае, когда для описания результатов реализации мероприятия 
используется несколько показателей (индикаторов), мероприятие считается 
выполненным в полном объеме, если среднее арифметическое значение 
отношений фактических значений показателей (индикаторов) к 
запланированным, составляет не менее 90%. 

5. Степень реализации мероприятии муниципальной программы 
считается удовлетворительной, в случае если значение СРм составляет не 
менее 0,9. 

В остальных случаях степень реализации мероприятий муниципальной 
программы признается неудовлетворительной. 

Оценка степени соответствия запланированному 
уровню затрат 

6. Степень соответствия запланированному уровню затрат 
муниципальной программы оценивается как отношение фактически 
произведенных в отчетном году расходов к их плановым значениям по 
следующей формуле: 

ССуз = Зф /Зп, 
где: 
ССуз - степень соответствия запланированному уровню расходов; 
Зф - кассовые расходы на реализацию муниципальной программы в 

отчетном году; 
Зп - плановые расходы на реализацию муниципальной профаммы. 
7. Кассовые и плановые расходы на реализацию муниципальной 

программы учитываются с учетом межбюджетных трансфертов из 
вышестоящего бюджета. 

Оценка эффективности использования средств 
бюджета муниципального образования город Тула 

S. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной профаммы 
рассчитывается как отношение степени реализации мероприятий к степени 
соответствия запланированному уровню расходов по следующей формуле: 

Эис = СРм / ССуз, 

где: 
Эис - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
СРм - степень реализации мероприятий муниципальной программы; 
ССуз - степень соответствия запланированному уровню расходов 

муниципальной профаммы из всех источников. 
9. Эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
считается высокой, если значение Эис > I. 

Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной профаммы 
признается средней, если значение Эис находится в интервале 0,9 < Эис< 1. 

В остальных случаях эффективность использования средств бюджета 
муниципального образования город Тула на реализацию муниципальной 
программы признается низкой. 

Оценка степени достижения целей и решения задач, определение 
оценки результативности муниципальной профаммы 

10. Для оценки степени достижения целей и решения задач 
муниципальной программы определяется степень достижения плановых 
значений каждого показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной профаммы. 

1 \. Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной профаммы рассчитывается 
по следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития 
которых является увеличение значений: 

СДпз! = ЗГ1пф1 /ЗПпш; 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития 
которых является снижение значений: 

СДпз'| ~ ЗПпш /ЗПпфг. 

где: 
СДпз1 - степень достижения планового значения показателя 

(индикатора), характеризующего цели и задачи муниципальной профаммы; 
ЗПпф'| - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и 

задачи муниципальной профаммы, фактически достигнутое на конец 
отчетного периода; 

ЗПпш - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего 
цели и задачи муниципальной профаммы. 



1 0  

12. Оценка результативности 
рассчитывается по формуле: 

N 
ОР = £ СДпз1 /N; 

муниципальной программы 

i=l 
где: 
ОР - оценка результативности муниципальной программы; 
СДпз1 - степень достижения планового значения показателя 

(индикатора), характеризующего цели и задачи муниципальной программы; 
N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 

муниципальной программы. 
В случае если значение показателя «степень достижения планового 

значения показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы» (СДпз1) больше 1, значение СДпз! принимается 
равным I. 

13. Результативность муниципальной программы считается высокой, 
если значение OP = 1. 

Результативность муниципальной программы признается средней, если 
значение ОР находится в интервале 0,9 < OP < 1. 

В остальных случаях результативность муниципальной программы 
признается низкой. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

14. Эффективность реализации муниципальной программы 
оценивается в зависимости от значений оценки результативности 
муниципальной программы и оценки эффективности использования средств 
бюджета муниципального образования город Тула на реализацию 
муниципальной программы по следующей формуле: 

ЭР = ОР * Эис ; 
где: 
ЭР - эффективность реализации муниципальной программы; 
ОР - оценка результативности муниципальной программы; 
Эис - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы. 
1 5 .  Э ф ф е к т и в н о с т ь  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  п р и з н а е т с я  

высокой, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,9. 
Эффективность реализации муниципальной программы признается 

средней, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,8. 
Эффективность реализации муниципальной программы признается 

удовлетворительной, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,7. 
В остальных случаях эффективность реализации муниципальной 

программы признается неудовлетворительной. 

Раздел 7. План реализации муниципальной программы 

План реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Тула представлен в приложении 5 к муниципальной 
программе. 



1 2  

Приложение I 
к муниципальной программе 

Перечень 
отдельных основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Тула 

Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зареченского 

! Наименование oi дельного основною ! 
мероприятия, оеповно! о мероприятия 1 

подпрограммы и 1и.-.точстценной целевой . Ответственный иснп.пппель 
нршраммы , 

MviiioiHH'iti.iioH поогваммы i 

СРОК реализации 
Ожидаемый непосредственный 

рс'зу.н.нн (краткое описание, 
кон | р.ыьнос событие) 

Связь с . 
показателями 

(индикаторами) 
ч 

Л 
|Уп 

i 

Наименование oi дельного основною ! 
мероприятия, оеповно! о мероприятия 1 

подпрограммы и 1и.-.точстценной целевой . Ответственный иснп.пппель 
нршраммы , 

MviiioiHH'iti.iioH поогваммы i 

начало окончание Ожидаемый непосредственный 
рс'зу.н.нн (краткое описание, 

кон | р.ыьнос событие) 

Связь с . 
показателями 

(индикаторами) 
ч 

1 1 2 1 3 4 < 6  | 7 »  
1 Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 
! потребностей жителей Зареченского территориального округа муниципального образования город Тула» 1 
[ Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Зареченского 1 
1 территориального округа муниципального образования город Тула > 
. 
1 
1 

i 

Создание, содержание и ремонт 
объектов благоустройства на 
территории Зареченского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 

территориальному округу 

2016 2020 Объекты благоустройства, 
соответствующие эстетическим, 

техническим и санитарным нормам 

| 
Показатель 

1.1-1.10 ' 
4 

; <>-

1 
! 
1 
1 

Обеспечение проведения 
общегородских субботников на 
территории Зареченского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 

территориальному округу 

2016 2020 Территории Зареченского 
тсррнюршыыюго округа 

муниципальной! образования юро.з 
Туда, соотиекткуюинш эстетическим 

нормам и санитарным правилам 

Показатель 
1.11,1.12 j 

: ЧЗ 

I 

Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории 
Зареченского территориального 
округа, украшение территории 
округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 

территориальному округу 

2016 2020 Праздничный облик Зареченского 
зеррншрилльмого округа 

муниципал!.not о образования город 
(уда к праздничным датам 

Показатель 

1.13-1.181 

CW Ликвидация стихийных свалок на 
территории Зареченского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 

территориальному округу 

2016 2020 Обеспечение содержания чистоты и 
порядка, выполнение санитарных 
правил содержания территорий 

населенных мест 

Показатель 
1.19 

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Зареченского территориального округа муниципального 
образования город Тула 

Oj i Ликвидация (снос) аварийного 
| жилншного фонда » нежилых 
I строений на территории 
I Зареченского юрриториалького 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зарсчекскому 

территориальному округу 

2016 2020 Ликвидация аварийного жилншного 1 Показатель 
фонда и нежилых строений i 2.1 

1 округа | III | 
Задача л. Организация и проведение мероприятий для населения Зареченского территориального округа муниципального образования город Тула 

06 Организация и проведение 
мероприятий для жителей 
Зареченского территориального 
округа 

Главное управление 
администрации города 
Тупы по Зареченскому 

территориальному округу 

2016 2020 Активное участие жителей 
Зареченского территориального 

округа муниципального образования 
город Тула в общественной жизни 

района и города 

Показатель 
3.1 

Задача *). Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального округа муниципального образования юрод 

Тула». 
07 Обеспечение реализации 

муниципальной программы 
муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей 
жителей Зареченского 
территориального округа 
муниципального образования город 
Тула» 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 

территориальному округу 

2016 2020 Повышение уровня ежегодного 
достижения показателей 

муниципальной программы 

4.1 



14 

Приложение 2 
к муниципальной программе 

Перечень 
показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство 

территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула» и их значений 

Лг 
п/п 

Наименование показателя 
[индикатора) 

МЛИГГИ 
ua 

нзмере 

ння 

Отпет ст венный 
исполнитель 

(наименование 
Отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа алминип рации 
горела I4.IW) 

Порядок 
форм кропания 

показателя 
(наименование 

докумспта -
источники, 

формула расчета 

Система 
монито­

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

Значения показателей (индикаторов) 

Лг 
п/п 

Наименование показателя 
[индикатора) 

МЛИГГИ 
ua 

нзмере 

ння 

Отпет ст венный 
исполнитель 

(наименование 
Отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа алминип рации 
горела I4.IW) 

Порядок 
форм кропания 

показателя 
(наименование 

докумспта -
источники, 

формула расчета 

Система 
монито­

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 6 7 V 10 11 12 13 
Муниципальная программа муниципального образования i орол Тула «Блпгоуо poller ни территории, поддержание жизиедеятельшччи п уднвлетворе 

Заоечсггекиго территориального округа муниципального образования гоооа Туда» 
гиге потребностей жите лей 

Зала HI 1. Выполнение комплекса гбог по техническому н с. гарному содержанию нпьсктоп благоустройства на территории Зареченского территориального округ п муниципального 
образования город Тула 

1.1 

Количество детских 
плошалок. 
расположенных на 
территории 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тула, 
приведенных в 
надлежащее состояние 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Заречеискому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 13 43 

1 
1 
1 

i 

1 
1 

21 j 65 

1 

I 

65 65 65 j 

i 

i 
I 
I 
I 
I 
! 

1.2 

Количество 
отремонтированных 
объектов 
монументального 
искусства (памятников, 
памятных знаков, 
мемориалов, братских 
захоронения и т.д.). 
расположенных на 
территории 

шт. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Заречеискому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

г 

ежегодно 
• ! 5 

1 
1 

( 
( 

1 

( 

1 
1 

J i З J 4 4 

15 

Л» 
l l / l l  

Наименование показателя 
(кнлнкщорп) 

Цдини 
на 

нзмсрс 

ния 

Ответственный 
МСНО.ННПСЛЬ 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
мотгто-

риггга 
(ежечеевч-

МО. 
ежекиар-
талыго, 

ежегодно 

Значения показателей (индикаторов) 

Л» 
l l / l l  

Наименование показателя 
(кнлнкщорп) 

Цдини 
на 

нзмсрс 

ния 

Ответственный 
МСНО.ННПСЛЬ 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
мотгто-

риггга 
(ежечеевч-

МО. 
ежекиар-
талыго, 

ежегодно 

2014* 2015 2016 2017 20 IS 2019 2020 

1 2 3 J 5 6 7 X 9 10 11 12 13 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тула 

! 
1 

1.? 

Количество 
обустроенных плошадок 
для выгула собак на 
территории 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 
образования город 
Тула 

ед. Глапиос управление 
администрации 
города Тулы по 
Заречеискому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 1 1 

1 

I.J 

Количество 
обслуживаем мх 
площадок для выгула 
собак на территории 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 
образования город 
Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Заречеискому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
итчет 

на отчетный 
период 

ежегодно j 1 

1 
1 

i 

2 2 л 

1.5 

Количество 
установленных 
универсальных 
спортивных плошадок и 
хоккейных коробок на 
территории 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тела 

ед. 
Главное управление 

администрации 
г орода Тулы по 
Заречеискому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно I 
i ' 

i 

1 

1.6 
Объем газа, 
поставленного к 

ТЫС. 
КУб.М 

Главное управление 
администрации 

ведомственный 
отчет 

ежегодно - 3.72 K3.X 153.22 153.22 153.22 153.22 ; 



Ответ ценный Порядок Система Значения показателей (индикаторов) 

№ 
II/II 

Наименование показа геля 
(пили кагора) 

I. . I I I I I I I  

на 
HJMCpC 

имя 

исполнитель 
(наимонока мне 

01 рас. iciioio 
(функционального) и 

территориального 
органа администрации 

гошма ГУЛЫ)  

формирования 
показателя 

(наименование 
документа -
источника, 

формула расчета 

монито­
ринга 

(ежемесяч­
но, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014* 2015  2016 2017 2018 2019 2020 

1 -> З  5 8 9  10 11 12 13 
монументам и 
мемориалам «Вечный 
огонь» на территории 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тула 

города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

на отчетный 
период 

" 

1.7 

Каличество 
отремонтированных 
кололиев на территории 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тула 

шт. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 17 20 

L.S 

Количество 
продезинфицированных 
колодцев на территории 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тула 

ед. Главное управление 
адм мнистрэнии 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 34 61  

' 

61 61 61 

1.9 

Количество колодцев и 
родников, проверенных 
на соответствие 
требованиям к качеству 
воды 
кецентрхчи ювлнного 
водоснабжения на 
территории 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 

ел. Главное управление 
администрации 
города Тулы но 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 73 82 74 74 74 74 

17 

Oi iieici псиный Порядок Система Значения показателей (индикаторов) 

Hi 
ll/ll 

Наименование чикалиел» 
(индикатора! 

Гдннн 
ца 

камере 

имя 

11Г110.НШ1СЛ I, 
(наименование 

oipae.icuoro 
(функционального) и 

leppiuopiin.'iwioro 
органа администрации 

города ГУЛЫ)  

формирования 
но казателя 

(наименование 
документа -
источника, 

формула расчета 

монито­
ринга 

(ежемесяч­
но, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 3 Б  7 8 9 10 II 12 13 
образования город Тула 1  

! . 

1.10 

Плошадь 
отремонтированных 
подпорных стен на 
территории 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тула 

кв.м. 1 лавносуправление 
администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 3 6 0  1179.4 3X2.5. 

• 

257.7 257.7 257.7 257.7 

1.11 

Объем мусора, 
вывезенного 80 время 
проведения субботников 
на территории 
Зареченского 
территориального 

куб.м Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно I6IS.0 3300 3300 3300 3300 

! 
1.11 

округа муниципального 
образования город Тула 

т, Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 1093.3 

! 
i 
1  

1  
1  
1 

..,2 

11лошадь территории 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тула, 
приведенной в 
на.хлежашее состояние 
при проведении 
субботников 

кв.м Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 108474 125843 125843 125X43 125843 125X43 

i 
i J  j J  

1.13 
Количество типовых. 
праздничных 
конструкций. | 

ед. Главное управление 
администрации | 
города ТУЛЫ  ПО 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 

ежегодно •• 79 54 54 54 54 

1 



18 

til 
ll/ri 

Наименование показателя 
(индикатора) 

! ОгпсгстмснныЛ Порядок 
формировании 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчете 

Система 
монито­

ринга 
1 ежемесяч­

но, 
сжекплр-
TiLlbHO. 

. ежегодно 

Значения показателей (индикаторов) 

til 
ll/ri 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Iwlltllll 
на 

llivicpo 

ник 

j ИСМО.'ШНТО.Н. 
Пвшчсноппнис 

| отраслевого 
I (функционально! о) и 
1 территориальном 

органа адмнннст ранни 
города Тулы] 

Порядок 
формировании 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчете 

Система 
монито­

ринга 
1 ежемесяч­

но, 
сжекплр-
TiLlbHO. 

. ежегодно 

ЗОН» 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 ! 6 7 x 9 10 II 12 13 
вывешиваемых на 
опорах освещения на 
территории 
Зарсчснского 
территориального 
округа муниципального 
образования гооодТула 

Заречснскому 
территориальному 

округу 
' 

период ' 

1 1 1 
j 

1.14 

Количество сложных 
(составных) 
праздничных 
конструкций. 
размещаемых из 
территории 
Зарсчснского 
терр1гторнального 
округа муниципального 
образования город Тула 

еа. Главное управление • ведомственный 
администрации 1 отчет 
города Тулы по 1 на отчетный 
Заречеискому 1 период 

территориальному | 
округу j 

1 

i 1 

ежегодно 10 48 10 

I 
! 

1 1 

10 10 10 

US 

Количество 
искусственных 
новогодних елей, 
установленных на 
территории 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Tvna 

ед. ! Главное управление 
! администрации 

города Тулы но 
[ Заречснскому 
| территориальному 
! ОКРУГУ 

1 ^ | 
• | 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно а 4 6 

! 

6 6 6 6 

Mti 

Количество 
отремонтированных 
светодиодных 
конструкций 

ед. Главное управление j ведомственный 
администрации j отчет 
города Тулы по i 
Заречснскому 
территориальному i 
OKpvrv 1 

ежегодно 17 X 

1.17 Количество живых елей. 
vk-рашсниых к Новомv 

ед. Главное управление 1 ведомственный 
администрации ! отчет 

ежегодно - 8 X X X X 8 

19 

K? 
n/n 

Наименование показатели 
(индикатора] 

11л НИИ 

im 
юмере 

пня 

Ollk.TL'1 ПСИНЫЙ 

iKTiu.iiiine.ib 
(шшиенопиннс 

ограслспога 
(функционального) и 

территориального 
органа олчннчст рации 

гопола Tv.im) 

Порядок 
||н>рмнр> таких 

показателя 
(найменокамне 

документа -
пет очинка, 

формула расчета 

Система 
MOHHTO-

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежскнар-
тально. 

ежегодно 

Значения показателей (индикаторов) i 

K? 
n/n 

Наименование показатели 
(индикатора] 

11л НИИ 

im 
юмере 

пня 

Ollk.TL'1 ПСИНЫЙ 

iKTiu.iiiine.ib 
(шшиенопиннс 

ограслспога 
(функционального) и 

территориального 
органа олчннчст рации 

гопола Tv.im) 

Порядок 
||н>рмнр> таких 

показателя 
(найменокамне 

документа -
пет очинка, 

формула расчета 

Система 
MOHHTO-

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежскнар-
тально. 

ежегодно 

2014» 2015 2016 2017 2018 2019 2020 I 

i 
j 

I 2 3 4 6 7 8 9 10 II 12 13 

году на территории 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тула 1 

города Тулы по 
Заречеискому 
территориальному 
округу 

i 
1 
! 

I.IK 

Количество замененных 
флагов (флаговых 
конструкция) для 
украшения территории 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Туло 

сд. Главное управление 
администрашш 
города Тулы ло 
Заречснскому 
территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

ежегодно 3162 •> 290 1 
J 

i 

1.19 

Объем мусора, 
вывезенного при 
ликвидации стихиПных 
свалок на территории 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 

образования город Twia 

куб.м Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Заречснскому 

территориальному 
окруту 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно j 1674 

I 

i 

i 

31416 61 14 6119 6119 

1 

IniriMD •» ГТнагкиялши г пни*I шшппПнот Ж1МИШМШ n и нежилых птк'шШ на территории Зарсчснеынотерриторииыкчо окрми муниципального оораитания город Гу.-ш 

2.1 

Количество снесенных 
аварийных жилых домов 
и нежилых строений на 
территории 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы ло 
Заречснскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

i 

! 

2 2 2 r 

i 

Задача 3. Oni анизання и и попечение мероприятий для населения Зарсчснского территориального окреп муниципального образования мпил 1 ела 

3.1 
Количество 
подготовленных и 
проведенных 

п.м. Главное управление 
алмнннсг раинн 
города Телы ло 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 

ежегодно 45 5 

j 3 

3 

i 



20 

№ 
11/11 

Наименование показателя 
(ни. ш каюра) 

Кдннн 
на 

мзмере 

ния 

От мстстиспнмЛ 
исполнитель 

. (наименование 
(чраслсного 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Углы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
иоючинка, 

формула расчета 

Снаема 
монито­

ринга 
(ежомоеич- . 

но. 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

Значения показателей (индикаторов) 

№ 
11/11 

Наименование показателя 
(ни. ш каюра) 

Кдннн 
на 

мзмере 

ния 

От мстстиспнмЛ 
исполнитель 

. (наименование 
(чраслсного 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Углы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
иоючинка, 

формула расчета 

Снаема 
монито­

ринга 
(ежомоеич- . 

но. 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

4 8 9 10 11 12 13 

мероприятий для 
жителей Зареченского 
территориального 
округа муниципального 
образования городТула 

Зареченскому 
территориальному 

округу 

период 

жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального округа муниципального образования город Ту/in» 

Уровень ежегодного 
достижения показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования городТула 
«Благоустройство 
территории. 
поддержание 
жизнедеятельности и 
удовлетворение 
потребностей жителей 
Зареченского 
территориального 
округа муниципального 
образования город 
Тула» 

Главное управление 
адм нннстрацин 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

Формула расчета 
значение 

индикатора: 

p~s^ltfwn 

^ЦП(И), -

индекс, 
характеризуют 

ни степень 
достижения в 

отчетном 
периоде 

запланированно 
го значения i-ro 

показателя 
(индикатора) 

муниципальной 
программы, %; 
и - количество 

показателей 
(индикаторов) 

муниципальной 
программы 

95 95 95 95 95 

2 1  

№ 
п/л 

1 ^именование показат едя 
(индикатора) 

I.V.THHI1 
на 

шмаре 

НИИ 

Oiueienieiiiii.IH 
исполишель 

(наименование 
oipae.icHoro 

(функционального) н 
территориального 

органа а.чмнниеграцни 
города Голы) 

11орялок 
формирования 

пока зателя 
(нанменоианне 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
.мои и то-

рннге 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

Значения показателей (индикаторов) 

№ 
п/л 

1 ^именование показат едя 
(индикатора) 

I.V.THHI1 
на 

шмаре 

НИИ 

Oiueienieiiiii.IH 
исполишель 

(наименование 
oipae.icHoro 

(функционального) н 
территориального 

органа а.чмнниеграцни 
города Голы) 

11орялок 
формирования 

пока зателя 
(нанменоианне 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
.мои и то-

рннге 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014* 2015 2016 2017 2018 . 20)9 2020 
. 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 
(включая 

показатели 
(индикаторы) 
подпрограмм 

муниципальной 
программы), ед 

( 
1 
i 



22 

Приложение 3 
к муниципальной программе 

Сведения 
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 

муниципального образования город Тула «Благоус тройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального округа муниципального образования город 

Тула» 

№ 
л/п 

Вид нормативно -
правового (правового) 

акта<*> 

Основные положения нормативно-
правового (правового)акта 

Ответственный исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки принятия 
документа 

2 
Постановление 
администрации города 
Тулы 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей 
жителей Зареченского 
территориального округа 
муниципального образования город 
Тула» 

Главное управление 
администрации города Тулы по 
Зареченскому территориальному 
округу 

По мере необходимости 

<*> Решение ТУЛЬСКОЙ городской Думы, постановление администрации города Тулы, распоряжение администрации города Тулы, 
приказ отраслевого (функционального) и территориального органа администрации города Тулы. 

Приложение 4 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, полдержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зареченского 

территориального округа муниципального образования город Тула» 

Статус Наименование муниципальной 
программы, отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, иеломственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Oi нет ст иеиный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финапео кою 
обеспечения 

Кол бюджетной 
классификации 

Расходы, (т ыс. руб.), гола Наименование муниципальной 
программы, отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, иеломственной 
целевой программы 

муниципальной программы 
ГРКС РЗ. Пр ЦСР Группа 

BP 
2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 з 5 6 7 9 К) 1 12 13 

1ШЯ lipol раЧМа 
Благоустропст но территории, 

поддержание жизнедеятельности и 
Главное 

управление 
Всею, и том 

числе 
856 58618.3 62699.9 48316.3 57214.0 57214.0 

удовлетворение потребностей 
жителей Зареченского 

ал министра ци и 
города Тулы по 

Федеральный 
бюджет 

\ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

территориальной) округа 
муниципал i.noi о образования 

Зареченскому 
террнюриадьн 

Бюджет Тульской 
области 

X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

юрод ly.ia ому округу БГОДЖС! 
муннпннадынно 

образования 
город '1 тла 

856 \ \ 58618,3 62699.9 48316.3 57214.0 57214.0 

Отдельное 
основное 

Создание, содержание и ремонт 
объектов C.iaioyei ройстна на 

1данное 
умран.тснис 

Всего, и том 
числе 

856 0503 19Б0112710 200 5314.2 7866.7 6309.5 6309.5 6309.5 

МОрОПрИЯТ НС 
0! 

территории Зареченского 
территориально!о округа 

алмннпсфацин 
города Чумы по 

Федеральный 
бюджет 

X \ X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Зареченскому 
терршорпальн 

Бюджет Тульской 
области 

X X X \ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

OMV OKpVTY Бюджет 
мунипиналыип о 

образования 
пдао.ч Теда 

856 0503 ЮНО 112710 200 5314,2 7866.7 6309.5 6309.5 6309.5 

Or.'IC.iWIOL' 
основное 

Обеспечение проведения 
общегородских субботников па 

Главное 
управление 

Всего, и том 
числе 

856 0503 19150212850 200 380.0 650.0 650.0 650.0 650.0 

мероприятие 
02 , 

территории Зареченского 
территориального округа 

алмннист ранни 
юрода '1 умы но 

Федеральный 
бюджет 

X \ ч х ; о.о 0.0 0.0 0.0 0.0 

i Зареченскому Бюджет Тг.тьскоЛ \ х X .4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



24 

Curjvc Наименование муниципальной [ Ответственный 
программы, отдельного ' исполнитель, 
основного мероприятия. соисполнители 

полнрограммы, ведомственной i 
целевой программы 

муниципальной программы ; 

* TWVt 

Источники 
финансово го 
ООССНСЧСШ1Я 

Код бюджетной 
классификации 

Расколы, mac. руб.). l< ia Curjvc Наименование муниципальной [ Ответственный 
программы, отдельного ' исполнитель, 
основного мероприятия. соисполнители 

полнрограммы, ведомственной i 
целевой программы 

муниципальной программы ; 

* TWVt 

Источники 
финансово го 
ООССНСЧСШ1Я 

1'РБС | Pi. Пр 
1 

UCP Группа 
BP 

2016 2017 20IX 2019 2020 

1 2 1 3 5 6 7 8 9 1 10 II 12 13 
{ ICppifTOpiULlbH 
1 ому Oh-руГЛ' 

о&тасти i • { ICppifTOpiULlbH 
1 ому Oh-руГЛ' бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

Х56 0503 1960212850 200 З80.0 ; 650.0 

i 
i 

650.0 650.0 
i 
1 

1 

650.0 

| Отдельное 
OCIIOBHOC 

Иодюишка я праздничным | Главное 
мероприятиям на территории • управление 

Зареченского территориальном» > администрации 
окрчд. «крашение территории юролз Тулы но 

округа Заречснско.му 
ICppllTOpllXll.H 

ому округу 

1 

Ucciu. в том 
числе 

Х56 0503 1960312X80 200 2459.0 ! 1500,0 
1 

1500.0 1500.0 1500.0 

1 мероприятие 

j «3 

! 

Иодюишка я праздничным | Главное 
мероприятиям на территории • управление 

Зареченского территориальном» > администрации 
окрчд. «крашение территории юролз Тулы но 

округа Заречснско.му 
ICppllTOpllXll.H 

ому округу 

1 

Федеральный 
бюджет 

X X X 0.0 1 0.0 0.0 0.0 0.0 1 мероприятие 

j «3 

! 

Иодюишка я праздничным | Главное 
мероприятиям на территории • управление 

Зареченского территориальном» > администрации 
окрчд. «крашение территории юролз Тулы но 

округа Заречснско.му 
ICppllTOpllXll.H 

ому округу 

1 

бюджет Тульской 
области 

X X 0.0 O.0 0.0 0.0 
» 

0.0 

1 мероприятие 

j «3 

! 

Иодюишка я праздничным | Главное 
мероприятиям на территории • управление 

Зареченского территориальном» > администрации 
окрчд. «крашение территории юролз Тулы но 

округа Заречснско.му 
ICppllTOpllXll.H 

ому округу 

1 

Бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула 

S56 0503 19603I2XXD 200 2459.11 1500.0 1500.0 1500.0 

1 

1500.0 

Отдельное 
OCIIOUIIOC 

мероприятие 
w 

Лнкиилация стихийных свалок на j Главное 
территории Зареченского j управление 
территориального округи [ администрации 

1 юрода Тулы по 

Всего, в том 
числе 

Х5б 0503 19БОИ281» 200 13.10 270.0 500.0 5UI.0 500.0 Отдельное 
OCIIOUIIOC 

мероприятие 
w 

Лнкиилация стихийных свалок на j Главное 
территории Зареченского j управление 
территориального округи [ администрации 

1 юрода Тулы по 
Федеральный 

бюджет 
к j X j X 0.0 0.0 0.0 0,11 0.0 

Отдельное 
OCIIOUIIOC 

мероприятие 
w 

! Заречснекому 
leppirropiuLTiai 

бюджет Тульской 
области 

V j X x j x 
1 

0.0 0.0 0.0 ll.o 0.0 

Отдельное 
OCIIOUIIOC 

мероприятие 
w 

ому округу 

i 

бюджет 
муниципального 

образования 
1 ОРОД Тула 

Х56 I 0503 

1 

19BOJ12KK) 1 200 

\ 

138.0 270.0 500.0 51KU1 

1 

500.0 

ОГДСЛЬИОС 
мсноинос 

мероприятие 
05 

Ликвидация (снос) аварийного } Главное 
жилищного фонда и нежилых 1 управление 

строений на территории 1 ^тминнстрачин 
Зареченского j юро.-иТуды.ю 

! ипеченско.му территориального округа » 
'r r j 1срр1гтпрнал1.н 

Ikero. в том 
числе 

Н56 i 0113 
1 

19Б051229О 1 200 0.0 500.0 500.0 51Ю.0 
I 

500.0 ОГДСЛЬИОС 
мсноинос 

мероприятие 
05 

Ликвидация (снос) аварийного } Главное 
жилищного фонда и нежилых 1 управление 

строений на территории 1 ^тминнстрачин 
Зареченского j юро.-иТуды.ю 

! ипеченско.му территориального округа » 
'r r j 1срр1гтпрнал1.н 

Федеральный 
бнтлжет 

X X T X 
1 

0.0 0.0 0.0 0.0 
7 

0.0 

ОГДСЛЬИОС 
мсноинос 

мероприятие 
05 

Ликвидация (снос) аварийного } Главное 
жилищного фонда и нежилых 1 управление 

строений на территории 1 ^тминнстрачин 
Зареченского j юро.-иТуды.ю 

! ипеченско.му территориального округа » 
'r r j 1срр1гтпрнал1.н 

Бюлжет Тульской 
области 

X X x 1 X 
i 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

ОГДСЛЬИОС 
мсноинос 

мероприятие 
05 

I ому округу 

I 

i 

бюджет 
муниципального 

образования 
1 ород ТУЛЗ 

XS6 0113 19Б051229О 1 200 

i 

0.0 500.0 500.0 5ixj.il 
! 

500.0 

Отдельное 
осионное 

Ормнигзаиня и проведение | Главное 
мероприятий для жителей [ управление 

Ikero. втом 
числе 

X56 01 13 19606112-10 | 200 2116 | 406.0, 2X6.0 2X6.0 2X6.0 

25 

Onnye Наименование муниципальной 
программы, отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

<">1 пек'твенпый 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
фннансоного 
обеспечения 

Кол былжс! мой 
классификации 

Расходы, (тыс. руб.). года Onnye Наименование муниципальной 
программы, отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

<">1 пек'твенпый 
исполнитель, 

соисполнители 

Г ИБС Рз. Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 201Х 2019 2020 

3 4 5 6 7 9 10 , II 12 13 

мероприятие 
06 

Зареченского территориального 
округа 

администрации 
городи ТУЛЫ но 
Заречейскому 
территорнадьи 

ому округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 мероприятие 
06 

Зареченского территориального 
округа 

администрации 
городи ТУЛЫ но 
Заречейскому 
территорнадьи 

ому округу 

бюджет Тульской 
области 

X X X X 0.0 0.0 и.о 0.0 0.0 

мероприятие 
06 

Зареченского территориального 
округа 

администрации 
городи ТУЛЫ но 
Заречейскому 
территорнадьи 

ому округу Бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула 

Х56 0113 1960611240 200 212.6 406.0 2X6.0 286.0 286.0 

Отдельное 
основное 

.меропрнят ис 
07 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образования 
город Тула «Благоустройство 
территории, поддержание 
жизнедеятельное) и и 
удовлетворение потребностей 
жителей Зареченского 
территориального округа 
муниципального образования 
город Тула» 

Главное 
vnpiiii.iCHiie 

алмииисграиии 
города I V.HJ но 
За репе некочу 

террнюрн;ыы1 
ому округу 

Всего, втом 
числе 

856 0104 N X 50114.5 5)507.2 У 3857U.8 47468.5 47468.5 Отдельное 
основное 

.меропрнят ис 
07 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образования 
город Тула «Благоустройство 
территории, поддержание 
жизнедеятельное) и и 
удовлетворение потребностей 
жителей Зареченского 
территориального округа 
муниципального образования 
город Тула» 

Главное 
vnpiiii.iCHiie 

алмииисграиии 
города I V.HJ но 
За репе некочу 

террнюрн;ыы1 
ому округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдельное 
основное 

.меропрнят ис 
07 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образования 
город Тула «Благоустройство 
территории, поддержание 
жизнедеятельное) и и 
удовлетворение потребностей 
жителей Зареченского 
территориального округа 
муниципального образования 
город Тула» 

Главное 
vnpiiii.iCHiie 

алмииисграиии 
города I V.HJ но 
За репе некочу 

террнюрн;ыы1 
ому округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0.0 0,0 0.0 0,0 О.» 

Отдельное 
основное 

.меропрнят ис 
07 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образования 
город Тула «Благоустройство 
территории, поддержание 
жизнедеятельное) и и 
удовлетворение потребностей 
жителей Зареченского 
территориального округа 
муниципального образования 
город Тула» 

Главное 
vnpiiii.iCHiie 

алмииисграиии 
города I V.HJ но 
За репе некочу 

террнюрн;ыы1 
ому округу Бюджет 

муниципального 
образования» 
город Ту.ы 

Х56 

856 
Х56 

0104 

0104 
0104 

1960700110 

1960700(90 
196(1700190 

100 

200 
800 

43422.9 

6454.5 
237.1 

44226.3 

7030.9 
250.0 

31589.9 

6730.9 
250.0 

40487.6 

6730.9 
250,0 

404X7.6 

6730.9 
250.0 



26 

Приложение 5 
к муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы муниципального образования город'I ула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального округа 

муниципального образования город Тула» в 2017 году 

Наименование отдельного исконного 
мероприятия, подпрограммы, 

ведома венной иеяесоП программы, 
мероприятий подпрограммы к 

псломавсшюП целевой npoi раммы. 
мероприятий, реализуемых м рамках 

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 
начало 

реализации 
окончания 
реализации 

"[ Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро­
вание 

(тыс. руб.) 

Муниципальная программа м'уннципально! о образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности н удовлетворение потребностей 
жителей Зареченского территориального округа муниципального образования город Тула» 

Задача I. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула 

QI.TC.IMIOC основное мероприятие (II 
Создание солержпннс и ремою 

оТпектоп благоустройа в» на 
территории Звречснскою 
территориального округа 

Отельное основное мероприятие (12 
Обеспечение проведения 

общегородских субботников на 
территории Зарсчснско1"0 
территориального округа 

Отдельное основное мероприятие 0.1 
Подготовка к праздничным 

мероприятиям на территории 
Зареченского территориального 
округа, украшение территории 

округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зарсченскому 

территориальному 
окручу 

01.01.2017 31.12.2017 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зарсченскому 

территориальному 
^окручу 

01.01.2017 31.12.2017 

Главное 
управление 

адмннист ранни 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 

01.01.2017 31.12.2017 

Объекты благоустройства, 
находящиеся в надлежащем 
эстетическом, техническом 

и санитарном состоянии. 

Территория Зареченского 
территориального округа 

муниципального 
обраювакия город Тула, 

соответствующая 
эстетическим нормам и 
санитарным правилам 
Улицы Зареченского 

территориального округа 
муниципального 

образования город Тула, 
украшенные к 

прачдничным датам 

856 0503 19Б0112710 240 7S66.7 

8560503 19Б0212850 240 650.0 

856 0503 19Б031288О 2*10 1500.0 

27 

Наименование отдельною основною 
мероприятия. полирограммы. 

ведомственной це.'ктюЛ про1раммы. 
мероприятий нолирофзм.ми и 

всломствснной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основною мероприятия 

Отдельное основное мероприятие 04 
Ликвиллния стихийных свалок на 

территории Зареченского 
территориального округа 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

округу 

Срок-
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

01.01.2017 31.12.2017 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

Обеспечение содержания 
чистоты и порядка, 

выполнение санитарных 
правша содержания 

территории Зареченского 
территориального округа 

муниципального 
образован! 1Я город Тула 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро­
вание 

(тыс. руб.) 

856 0503 19Б0412810 240 270,0 

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула 

Огаелмюс основное мероприятие 05 
Ликвидация (снос! аварийного 
жилишною фонда и нежилых 

строений на территории Зареченского 
территориалыюто округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зарсченскому 

территориальному 
округу_ 

01.01.2017 31.12.2017 Ликвидация аварийного 
жплкшного фонда и 
нежилых строений 

8560113 19Б0512290 240 500,0 

Задача 3. Организация и проведение мероприятий для населения Зареченского территориального округа муниципального образования город Тула 

Отдельное основное мероприятие 06 
Организация и проведение 

| мероприятий дли жителей 
! Зареченского территориального 
I округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зарсченскому 

территориальному 
округу 

01.01.2017 I 31.12.2017 Активное участие жителей 
Зареченского 

территориального округа 
муниципального 

образования город Тула в 
общественной жизни 

района и города 

856 0113 19Б0611240 240 406,0 



2в 

Г Нинчсионание отдельного основного 
МСрОИрШЛ НЙ. НОЛИрО! рНЧММ. 

IIC.IOMCI венной нелепой мршрачмы. 
мероприятий noanpOlpblMMIJ и 

исломс! ионной нелепой программы, 
мероприятий, рса'ниуемыч' и рачкач 

оснопного меропрнищя 

Ответе гненный 
исполни! ель 

(соисполнитель) 

Срок 
начала 

реализации 
окончаний 
реализации 

ожнлаел(ып 
не посредстве н ны П 

результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет Фннэнсиро-
мунипнпалького 1 ванне 

образования город Тула) ' (тыс. руб.) 

L 
Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 

жизнедеятельности и уаоалетворенне потребностей жителей Заречекского территориального округа муниципального образования город Тула». 

Oi дельное основное меронртпне 07 
Обеспечение реализации 

муниципальной программы 
муниципального образования 
город Туда «Благоустройство 

территории, поддержание 
жизнедеятельности и 

уаоалетворенне потребностей 
жителей Заречекского 

территориального округа 
муниципального образования 

город Тула»_ 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Ззреченско.чу 

территориальному 
OKpyiy 

01.01.2017 31.12.2017 

И того 

Повышение уровня 
ежегодного достижения 

целевых показателей 
муниципальной программы 

856 0104 19Б0700110 120 | 44226.3 

856 0104 19Б0700190 240 ; 7030,9 
856 0104 19Б0700190 850 , 250.0 

62699.9 




